РЕСПУБЛИКА    КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _05    июля  2016 года                                                                                                   № _285__
        г.  Лахденпохья

О внесении дополнений в Положение  о    комиссии
по      делам      несовершеннолетних      и      защите
их      прав       Лахденпохского       муниципального
района    Республики      Карелия
         Во исполнение Протеста прокурора Лахденпохского района на Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Лахденпохского муниципального района от 16.06.2016 года №21-05.2016 Администрация  Лахденпохского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести дополнение в п.4.1.  Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Лахденпохского муниципального района утвержденного Постановлением Главы Администрации Лахденпохского муниципального района от 05.05.2016 года №185.
2. Изложить п.4.1. в следующей редакции:

4.1 Принятие материалов к рассмотрению.

Комиссия принимает материалы к рассмотрению:

·  по заявлению несовершеннолетних, его родителей или иных законных представителей;
· по собственной инициативе;
· по представлению органов опеки и попечительства, органов и учреждений социальной защиты населения, здравоохранения, внутренних дел, общественных объединений;
· по постановлениям органов внутренних дел, прокуратуры в отношении несовершеннолетнего, совершившего общественно опасное деяние до достижения им возраста, с которого наступает уголовная ответственность;
· переданные в порядке, предусмотренном статьей 23.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;

· по сообщениям граждан;

· иными органами, уполномоченными на производство дознания и следствия, и иными лицами.

3. Опубликовать  настоящее Постановление в газете «Призыв» и разместить на официальном  сайте Администрации Лахденпохского  муниципального района: Iahden-mr.ru
4. Постановление вступает в  силу с момента опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Лахденпохского района по социальной политике Е.А. Алипову.
Глава Администрации
Лахденпохского муниципального района                                                           В.Д.Вохмин